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Plan

Nr.

Rund-
gang

Botanischer Name

Deutsche Bezeichnung

Anmerkungen/Besonderheiten

Pflanz-
datum

1 Prunus padus Gewdhnliche
Traubenkirsche
2 Populus alba 'Nivea' Silber-Pappel
5 H Aralia elata Teufelskriickstock
6 Amelanchier Felsenbirne
7 Cornus kousa Asiatischer Blumen-
Hartriegel
8 Corylus avellana Korkenzieher-Hasel
contorta
9 1 Quercus frainetto Ungarische Eiche bemerkenswerter Baum
10 Carpinus betulus Hainbuche
11 Carpinus betulus Hainbuche
12 Fagus sylvatica Farnblattrige Buche
'Asplenifolia’
13 Crataaegus prunifolia Pflaumenblattriger
WeilRdorn
14 Tilia tomentosa Silber-Linde 1960
15 Tilia henryana Henry's Linde 2012
16 Fraxinus excelsior Gold-Esche 2012
'Jaspidea’
17 Amelanchier arborea Baum-Felsenbirne 'Robin 2012
'Robin Hill' Hill'
18 Fagus sylvatica Saulen-Blutbuche 'Dawyck 2013
'Dawyck Purple' Purple'
19 G Tilia cordata Winter-Linde 1960
20 Acer pseudoplatanus Berg-Ahorn 'Leopoldii' 1960
'Leopoldii’
21 Tilia platyphyllos Sommer-Linde 1960
22 Acer pseudoplatanus Berg-Ahorn 'Leopoldii' 1960
'Leopoldii'
23 Tilia euchlora Krim-Linde 1960
25 Tilia platyphyllos Sommer-Linde 1960
26 llex aquifolium 'Silver Europaische Stechpalme und 1965
Queen" und llex gelbbunte Stechpalme
atlaclerensis 'Golden
King'
27 Juniperus virginiana Virginische bemerkenswerter Baum
Rotzeder/Wacholder
28 Juniperus virginiana Virginische bemerkenswerter Baum
Rotzeder/Wacholder
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x

Juniperus virginiana

Ginkgo biloba
Abies pinsapo 'Glauca’

Abies pinsapo 'Glauca'
Abies pinsapo 'Glauca'

Prunus serrulata
Pinus cembra
Pinus nigra austriaca
Pinus cembra
Celtis australis
Prunus cerasifera
'Nigra'

Betula pendula
'Youngii'
Quercus robur
'Fastigiata’
Quercus robur
'Fastigiata’
Quercus robur
'Fastigiata'
Liriodendron tulipifera
Acer platanoides
'Schwedleri'

Acer platanoides
'Schwedleri'

Acer platanoides
'Schwedleri'
Quercus palustris
'Green Pillar'

Betula verrucosa

Betula verrucosa

Betula purpurea
Betula verrucosa

Metasequoia
glyptostroboides

Metasequoia
glyptostroboides

Chamaecyparis
lawsoniana 'Alumii'

Chamaecyparis
lawsoniana 'Alumii'

Virginische
Rotzeder/Wacholder
Facherblattbaum

Blaue Spanische Kiisten-
Tanne

Blaue Spanische Kisten-
Tanne

Blaue Spanische Kiisten-
Tanne

Japanische Blitenkirsche
Zirbelkiefer
Schwarzkiefer
Zirbelkiefer

Sudlicher Zirgelbaum
Blutpflaume 'Nigra'

bemerkenswerter Baum
bemerkenswerter Baum

bemerkenswerter Baum

Trauer-Birke 'Youngii'

Saulen-Eiche 'Fastigiata’
Saulen-Eiche 'Fastigiata’
Saulen-Eiche 'Fastigiata’

Tulpenbaum bemerkenswerter Baum

Spitz-Ahorn 'Schwedleri'
Spitz-Ahorn 'Schwedleri'
Spitz-Ahorn 'Schwedleri'

Saulenformige Sumpfeiche

Sandbirke, WeilRbirke (syn.
Betula pendula, Betula alba)

Sandbirke, Weilbirke (syn.
Betula pendula, Betula alba)
Blutbirke

Sandbirke, WeiRbirke (syn.
Betula pendula, Betula alba)

Urweltmammutbaum bemerkenswerter Baum,

sommergriiner Nadelgeholz

Urweltmammutbaum bemerkenswerter Baum,

sommergriiner Nadelgeholz

Griin-blaue Scheinzypresse
'Alumii'
Grin-blaue Scheinzypresse
'Alumii'

1964
1965

1965

1965

1962

2014

2012

2021
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Chamaecyparis
lawsoniana 'Alumii'

Picea abies oder Picea
excelsa

Picea abies oder Picea
excelsa

Picea abies oder Picea
excelsa

Picea abies oder Picea
excelsa

Picea orientalis

Abies alba

Abies homolepis
Pseudotsuga menziesii
Liquidambar styraciflua
Chamaecyparis
lawsoniana 'Silver
Queen'

Chamaecyparis pisifera
'Squarrosa'

Taxus baccata

Quercus robur

Fagus sylvatica

Fagus sylvatica

Fagus sylvatica
Koelreuteria paniculata
Acer platanoides
'Drummondii’

Quercus robur

Acer platanoides
'Faassen's black'
Castanea sativa
Gymnocladus dioicus

Fagus sylvatica
'Purpurea’
Fagus sylvatica
'Purpurea’
Fagus sylvatica
'Purpurea’
Salix alba 'Vitellina'
Taxus baccata
Taxus baccata
'Semperaurea’
Taxus baccata
'Semperaurea’
Fagus sylvatica
'Pendula’

Griin-blaue Scheinzypresse
'‘Alumii'

Fichte, Rot-Tanne
Fichte, Rot-Tanne
Fichte, Rot-Tanne
Fichte, Rot-Tanne

Kaukasus-Fichte
Weil3-Tanne

Nikko-Tanne

Gewohnliche Douglasie
Amerikanischer Amberbaum

Lawsons Scheinzypresse
'Silver Queen'

Sawara-Scheinzypresse
'Squarrosa’'

Heimische Eibe
Stieleiche
Rotbuche
Rotbuche
Rotbuche
Blasenesche
Spitzahorn

Stieleiche
Blutahorn 'Faassen's black'

Esskastanie
Geweihbaum

Blutbuche
Blutbuche
Blutbuche

Gelbe Weide/ Dotter-Weide
Europaische Eibe
Goldene Eibe

Goldene Eibe

Hange-oder Trauer-Buche

bemerkenswerter Baum

in Nordamerika bekannt als
"Kentucky Coffee tree": Friihe
Siedler nutzten gerdstete
Samen als Kaffeeersatz,
ungerostet giftig

bemerkenswerter Baum

2020

2015
2014

2014

2014
2012

1960

1960

1960

1960-
61
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103
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108
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110
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112
113
114
115
116
117
118
119

120
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122

Fagus sylvatica
'Pendula’
Quercus coccinea

Tsuga heterophylla

Picea pungens 'Kosteri'
Chamaecyparis
lawsoniana 'Triomf van
Boskoop' oder 'Glauca
Spek’

Chamaecyparis
lawsoniana 'Triomf van
Boskoop' oder 'Glauca
Spek’

Chamaecyparis
lawsoniana 'Triomf van
Boskoop' oder 'Glauca
Spek’

Abies nordmanniana
Abies nordmanniana
Abies nordmanniana
Thuja plicata

Thuja plicata

Thuja plicata

Picea omorika

Picea omorika

Picea omorika
Chamaecyparis
lawsoniana 'Wisselii'
Chamaecyparis
lawsoniana 'Wisselii'
Chamaecyparis
lawsoniana 'Wisselii'
Pinus strobus

Prunus serrulata 'Tai
Haku'
Pinus strobus

Abies procera

Abies procera

Abies procera

Abies nobilis 'Glauca’
Abies nobilis 'Glauca’
Abies nobilis 'Glauca’
Liqguidambar styraciflua
'Slender Silhouette'

Prunus maackii 'Amber
Beauty'
Cedrus deodara

Crataegus prunifolia

Hange-oder Trauer-Buche bemerkenswerter Baum

Scharlach-Eiche
Westamerikanische
Hemlock-Tanne
Blaufichte 'Koster'

Lawsons Scheinzypresse genaue Artbestimmung

schwierig

genaue Artbestimmung
schwierig

Lawsons Scheinzypresse

genaue Artbestimmung
schwierig

Lawsons Scheinzypresse

Nordmann-Tanne
Nordmann-Tanne
Nordmann-Tanne
Riesen-Lebensbaum
Riesen-Lebensbaum
Riesen-Lebensbaum
Serbische Fichte
Serbische Fichte
Serbische Fichte
Gartenzypresse 'Wisselii' bemerkenswerter Baum

Gartenzypresse 'Wisselii' bemerkenswerter Baum

Gartenzypresse 'Wisselii' bemerkenswerter Baum
Strobe/Weymouth-Kiefer
Weile Zierkirsche 'Tai Haku'

Strobe/Weymouth-Kiefer
Silber-Tanne

Silber-Tanne

Silber-Tanne

Blaue Edel-Tanne

Blaue Edel-Tanne

Blaue Edel-Tanne
Saulen-Amberbaum 'Slender
Silhouette'

Amur-Traubenkirsche

Himalaya-Zeder

Pflaumenblattriger
Weilldorn

1961-
61
2020
1960

1965
1962

1962

1962

1962
1962
1962

1962
1962
1962
1962

1962

1962

1960
2023

1965
1965
1965
1965
1965
1965
2023

2014
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124
125
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128
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130

132

133
134
135
136
137

138

139

140

141

142
143
144
145
146
147
148
149
150
151
152
153
154
155

156
157

Morus nigra

Morus alba

Morus alba

Morus alba
Cupressus arizonica
'Glauca'

Juniperus virginiana
Cupressus arizonica
'Glauca’
Chamaecyparis
lawsoniana 'Golden
King'

Chamaecyparis
lawsoniana 'Glauca
Spek’

Ailanthus altissima
Ailanthus altissima
Abies concolor
Pseudotsuga menziesii
Catalpa bignonioides

Chamaecyparis
lawsoniana 'Alumii'
Chamaecyparis
lawsoniana
'Columnaris'
Chamaecyparis
lawsoniana
'Columnaris'

Acer pseudoplatanus
'Atropurpureum’
Tsuga canadensis
Larix decidua

Larix decidua

Larix decidua

Larix decidua

Larix decidua
Cryptomeria japonica
Alnus glutinosa

Alnus glutinosa

Alnus glutinosa
Amelancier canadensis
Amelancier canadensis
Abies grandis
Sequoiadendron
giganteum
Pseudotsuga menziesii
Acer campestre

Taxus baccata
'Repandens’

Schwarze Maulbeere

Weille Maulbeere
WeilRe Maulbeere
Weille Maulbeere
Blaue Arizona-Zypresse

Virginischer Wacholder
Blaue Arizona-Zypresse

Gelbe Scheinzypresse
'Golden King'

Blaue Scheinzypresse 'Spek'

Gotterbaum

Gotterbaum
Colorado-Tanne/Grautanne
Gewohnliche Douglasie
Gewohnlicher
Trompetenbaum
Scheinzypresse 'Alumii'

Blaue Saulenzypresse
'Columnaris'

Blaue Saulenzypresse
‘Columnaris’

Rotblattriger Berg-Ahorn

Kanadische Hemlocktanne
Europdische Larche
Europaische Larche
Europdische Larche
Europaische Larche
Europdische Larche
Sicheltanne
Schwarz-Erlen
Schwarz-Erlen
Schwarz-Erlen
Kanadische Felsenbirne
Kanadische Felsenbirne

Kisten-Tanne/Riesen-Tanne

Riesenmammutbaum

Gewohnliche Douglasie
Feldahorn

Kissen- oder Tafel-Eibe

hartere, ledrigere Blatter als
die WeiRe Maulbeere

bemerkenswerter Baum

bemerkenswerter Baum

bemerkenswerter Baum

2012

2010
2010
2010

1964
1964

vor
1965

1962



Gruppe
158 bis
163

164
165
166

167
168
169
170
171
172
173

174
175
176
177
178

179
180
181
182
183
184
185

186
187
188
189

190

191
192
193

194

Chamaecyparis
lawsoniana

Taxus baccata
Juniperus chinensis
'Pfitzeriana Glauca'

Abies lasiocarpa
'Compacta’

Picea glauca 'Conica’
Taxus baccata

Celtis australis

Acer platanoides
'Crimson King'

Malus 'John Downie'
Malus 'John Downie'
Platanus acerifolia
Platanus acerifolia
Platanus acerifolia
Platanus acerifolia
Acer platanoides
'Schwedleri'

Acer pseudoplatanus
Populus canadensis
Fraxinus excelsior
Acer monspessulanum
Acer pseudoplatanus
'Brilliantissimum’
Salix alba 'Tristis'
Acer platanoides
Tilia cordata
Quercus imbricaria
Castanea sativa
Corylus colurna
Cercidiphyllum
japonicum

Carya glabra

Carya glabra

Picea pungens 'Koster'
Chamaecyparis
lawsoniana 'Intertexta’

Chamaecyparis
lawsoniana
'Columnaris’
Chamaecyparis pisifera
'Filifera’
Chamaecyparis pisifera
'Filifera’
Chamaecyparis pisifera
'Filifera’
Chamaecyparis
nootkatensis

Scheinzypresse

Taxus baccata
Blauer Pfitzer-Wacholder

Zwerg-Korktanne Fallung vorgesehen 2023

Zuckerhut-Fichte
Europaische Eibe
Sitdlicher Zirgelbaum
Blut-Ahorn 'Crimson-King'

Apfelbaum 'John Downie'
Apfelbaum 'John Downie'
Ahornblattrige Platane
Ahornblattrige Platane
Ahornblattrige Platane
Ahornblattrige Platane
Spitz-Ahorn 'Schwedleri'

bemerkenswerter Baum
bemerkenswerter Baum
bemerkenswerter Baum
bemerkenswerter Baum

Bergahorn
Kanadische Pappel
Gemeine Esche
Franzosischer Ahorn
Berg-Ahorn
'Brilliantissimum’
Trauerweide
Spitzahorn
Winterlinde
Schindel-Eiche
Esskastanie
Baum-Hasel
Japanischer Kuchenbaum

Schweinsnussbaum
Schweinsnussbaum
Blaufichte 'Koster'
Gartenzypresse 'Intertexta’

Blaue Sadulenzypresse
‘Columnaris'

Fadenzypresse
Fadenzypresse
Fadenzypresse

Nootka-Scheinzypresse

2012

1960
1960
1960
1960

2012

2014

2012

2019

2016



195

196

197
198
199
200

201

202

203

204

205

206
207

208

209

210

211

212
213

214

215
216

217

218

219

220
221

222

223

Chamaecyparis
nootkatensis
Chamaecyparis
nootkatensis

Taxus baccata
Abies nordmanniana
Abies alba

Cedrus atlantica
'Glauca’

Cedrus atlantica
'Glauca'

Cedrus atlantica
'Glauca’

Robinia pseudoacacia
'Frisia’

Tetradium (Euodia)
daniellii

Fagus sylvatica
'Atropurpurea’
Fagus sylvatica
Fagus sylvatica

Taxus cuspidata 'Nana
Aurescens'

Chamaecyparis pisifera
'Filifera Aurea'

Chamaecyparis pisifera
'Filifera Aurea'

Chamaecyparis pisifera
'Filifera Aurea'

Cornus mas
Thuja occidentalis

Fagus sylvatica
'Dawyck Gold'
Juglans nigra
Taxus media 'Hillii*

Taxus media 'Hillii'
Taxus media 'Hillii'
Taxus media 'Hillii'

noch zu bestimmen
Thuja occidentalis
'Spiralis'?

Thuja occidentalis
'Spiralis'?

Thuja occidentalis
'Spiralis'?

Nootka-Scheinzypresse
Nootka-Scheinzypresse

Europdische Eibe
Nordmann-Tanne
Weil-Tanne

Blaue Atlas-Zeder

Blaue Atlas-Zeder

Blaue Atlas-Zeder
Scheinakazie 'Frisia’
Bienenbaum/Stink-Esche
Blut-Buche

Rot-Buche
Rot-Buche

Japanische Zwergeibe 'Nana
Aurescens'

Gelbe Fadenzypresse

Gelbe Fadenzypresse

Gelbe Fadenzypresse

Kornelkirsche
Abendlandischer
Lebensbaum 'Spiralis'
Saulen-Goldbuche 'Dawyck

Gold'

Schwarznuss
Fruchtlose Becher-Eibe
"Hillii'

Fruchtlose Becher-Eibe
"Hillii'

Fruchtlose Becher-Eibe
"Hillii'

Fruchtlose Becher-Eibe
"Hillii'

Abendlandischer
Lebensbaum 'Spiralis'?

Abendlandischer
Lebensbaum 'Spiralis'?

Abendlandischer
Lebensbaum 'Spiralis'?

1960
1960
1960
2009
2018
Anlasslich des dritten 1961
Grindungstages des Eupener
Eifel-Ardennenvereins am 15.
April 1961 durch die
Vereinsmitglieder gepflanzt.
2023
2013
2012

noch zu bestimmen
genaue Artbestimmung
schwierig

genaue Artbestimmung
schwierig

genaue Artbestimmung
schwierig



224

225
226
227

228

229
230
231
232
233
234

235
236

237

238

239

240

241

242
243
244
245

246

247

248

249

250

251

252

253

254

Chamaecyparis

lawsoniana 'Triomf van
Boskoop' oder 'Glauca

Spek'

Pterocarya fraxinifolia

Acer saccarinum
Acer negundo
'Variegatum'
Fagus sylvatica
'Purpurea Pendula’
Carpinus betulus
Carpinus betulus
Carpinus betulus
Malus floribunda

Malus 'Golden Hornet'

Prunus padus

Cornus mas

Gleditsia triacanthos

Gleditsia triacanthos

Prunus serrulata
'Kanzan'

Alnus incana
'Lanciniata’
Styphnolobium
japonicum
Prunus cerasifera
'Nigra'

Ginkgo biloba
Sorbus aucuparia
Cydonia oblonga
Malus domestica
'Elstar

Malus domestica
'Elstar

Malus domestica
'Elstar

Malus domestica
'Jaques Lebel'
Malus domestica
'Jaques Lebel'
Malus toringo
'Brouwers Beauty
Prunus avium
'Hedelfinger'
Prunus domestica
'Anna Spath'
Malus domestica
'Roter Boskoop'
Fagus sylvatica

genaue Artbestimmung
schwierig

Lawsons Scheinzypresse?

Kaukasische Flligelnuss bemerkenswerter Baum
Silberahorn

Silbereschen-Ahorn

Schwarz-rote Hange-
Blutbuche

Hainbuche

Hainbuche

Hainbuche

Vielblltiger Zierapfel
Zierapfel 'Golden Hornet'

Gewohnliche
Traubenkirsche
Kornelkirsche

Falscher Christusdorn bemerkenswerter Baum

Falscher Christusdorn bemerkenswerter Baum
Japanisch Nelkenkirsche

'Kanzan'

Geschlitztblattrige Grau-Erle

Schnurbaum (syn. Sophora

japonica)

Blutpflaume 'Nigra'

Ginkgo

Vogelbeere / Eberesche

Quitte
Apfelbaum 'Elstar’

Apfelbaum 'Elstar’
Apfelbaum 'Elstar’
Apfelbaum 'Jaques Lebel'
Apfelbaum 'Jaques Lebel'
Zierapfel 'Brouwers Beauty'
SiURkirsche 'Hedelfinger'
Pflaume 'Anna Spath'

Apfel 'Roter Boskoop'

Rotbuche

1961
1961
1961

vor
1965

vor
1965

2020

2020

2021

2021
2021
2018
2019-
20
2019-
20
2019-
20
2019-
20
2019-
20

2021

2021

2021



255

256

257
258
259

260

Malus toringo
'‘Brouwers Beauty'
Malus toringo
‘Brouwers Beauty'
Fagus sylvatica
Fagus sylvatica
Decaisnea fargesii

Quercus palustris

Zierapfel 'Brouwers Beauty'
Zierapfel 'Brouwers Beauty'

Rotbuche
Rotbuche
Blauschotenbaum/Blaugurke

Saulen-Sumpfeiche

2022

2023



